НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

                                                                    г. Махачкала

                           06 апреля 2011 года                                                            № 81

Заседание проводилось по инициативе  Генерального директора НП СРО «ГС СКФО»
Шахбанова А. Б.

   Из 12 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 7 человек:

1.Алиев  Нурмагомед  Алиевич  –  Президент  -  Генеральный  директор  ОАО
«Сулакский Гидроэнергетический Каскад» (по доверенности — Шахбанов Али
Баширович,  Генеральный  директор  исполнительного  органа  НП  СРО  «ГС
СКФО»)
2.Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного органа
НП СРО «ГС СКФО»
3.Мухидинов  Мухидин  Садрудинович  –  Генеральный  директор  ОАО
«Чиркейгэсстрой» (уполномоченное лицо Джамалов Д.Г.) – отсутствовал
4.Амиралиев  Абакар  Мусиевич  –  Президент  Дагестанской  Ассоциации
подрядных организаций в дорожном строительстве.
5.Кушиев  Рамазан  Гаджиевич  –  Генеральный  директор  ОАО
«Дорстройхолдинг»
6.Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3
7. Ахкуев  Абакар  Омарович  –  Генеральный  директор  ООО
«Махачкаластройсервис» – отсутствовал
8.Абдулмуслимов  Тимур  Девлетмирзаевич  –  Генеральный  директор  ОАО
«Дагагропромдорстрой» – отсутствовал
9.Абдуллаев Амирбек Абдулаевич -  Генеральный директор ООО «Амирбек» –
отсутствовал
10. Бучаев  Гамид  Ахмедович – Президент  ГОУ  «Дагестанский
государственный институт народного хозяйства при Правительстве РД»
11.Гусейнов  Керим  Басирович–   представитель  ООО  «Газинжсети»  и  ОАО
«Газинжсети» – отсутствовал
12.Хашагульгов  Султангирей  Лоханович  —  представитель  ООО  «Ягуар»  и
филиала НП СРО «ГС СКФО» в Республике Ингушетия

Приглашенные на заседание:
Алхулаев М. А.- зам. ген. директора Партнерства
Муртазаалиев А. А.- глав. Бухгалтер Партнерства
Гасанов А. М.- начальник Управления информации и программного обеспечения
Акаев З. Х.- директор УМЦ
Шахбанов Ю. Б.- начальник ОАУ

Председательствующий на  заседании Совета  –  Амиралиев  Абакар  Мусиевич  –  Вице-
Президент  Некоммерческого  партнерства  саморегулируемой  организации  «Гильдия
строителей Северо-Кавказского федерального округа»

Секретарь Совета- Насрудинова С. М.

                                                          Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления ООО «БЕРКАТ» о приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ;
2. Рассмотрение заявления ПК «Рассвет» о приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ;
3. Рассмотрение заявления  ООО  "Рекорд"  о внесении  изменений  в  ранее  выданное

Свидетельство о допуске;
4. Рассмотрение заявления  ООО  "Альфа"  о внесении  изменений  в   ранее  выданное

Свидетельство о допуске;
5. Рассмотрение заявления  ГУП "ДСУ"  о внесении  изменений  в   ранее  выданное

Свидетельство о допуске;
6. Рассмотрение новой редакции «Положения о Контрольной комиссии»
7. Рассмотрение  «Положения о мерах дисциплинарного воздействия».
8. Рассмотрение  «Правил контроля в области саморегулирования»
9. Обсуждение Постановления Правительства № 207 от 24 марта 2011 года.
10. О внесении изменений в состав Контрольной комиссии.
11. О внесении изменений в состав Аттестационной комиссии.

   О повестке дня Совета
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из
11-ти  вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета
Голосовали: «за» - 7 , «против» - нет, «воздержался» - нет.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ  Рассмотрение заявления  ООО «БЕРКАТ»(ИНН №
0608015917, ОГРН №1100608001537) о приеме в члены НП СРО «ГС СКФО» ;

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.,- начальника отдела контроля, который доложил  присутствующим,
что материалы, приложенные к заявлению, соответствуют Требованиям о приеме в члены и
выдаче  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность
объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства
Эмсетов М. Г. – Генеральный директор ОАО ДСУ-3

РЕШИЛИ:
               1.1   Принять в члены НП СРО «ГС СКФО» ООО «БЕРКАТ»;
          1.2.  Выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства № 0311-2011-0608015917-С-28

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №  2 ПОВЕСТКИ ДНЯ  Рассмотрение заявления  ПК «Рассвет»  о приеме в
члены НП СРО «ГС СКФО» ;

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.,- начальника отдела контроля, который доложил  присутствующим,
что материалы, приложенные к заявлению, соответствуют Требованиям о приеме в члены и
выдаче  Свидетельства  о  допуске  к  работам,  которые  оказывают  влияние  на  безопасность

объектов капитального строительства.

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства
Эмсетов М. Г. – Генеральный директор ОАО ДСУ-3

РЕШИЛИ:
               1.1   Принять в члены НП СРО «ГС СКФО» Производственный кооператив  «Рассвет»;
          1.2.  Выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства № 0310-2011-0532009981-С-28

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ   Рассмотрение заявления  ООО "Рекорд"  о внесении
изменений в ранее выданное Свидетельство о допуске;

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А.,- начальника отдела контроля, который доложил  присутствующим
о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске от члена НП СРО
«ГС СКФО»  ООО "Рекорд"

ВЫСТУПИЛИ:
Шахбанов А. Б.- ген. директор Партнерства
Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства

РЕШИЛИ:   внести изменения в Свидетельство  о допуске , выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО»  ООО "Рекорд", № 0240.02-2010-0533010980-С-28, согласно  заявления.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ   Рассмотрение заявления  ООО "Альфа"  о внесении
изменений в  ранее выданное Свидетельство о допуске;

СЛУШАЛИ: Мудаева А.А.,- начальника отдела контроля, который доложил  присутствующим  о
поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске от члена НП СРО
«ГС СКФО»  ООО "Альфа"

ВЫСТУПИЛИ:
Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО «Дорстройхолдинг»
Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства

РЕШИЛИ:   внести изменения в Свидетельство  о допуске , выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО» ООО "Альфа", № 0013.03-2009-0506005564-С-28, согласно  заявления.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ №  5 ПОВЕСТКИ ДНЯ    Рассмотрение заявления  ГУП "ДСУ"  о внесении
изменений в  ранее выданное Свидетельство о допуске;

СЛУШАЛИ: Мудаева А.А.,- начальника отдела контроля, который доложил  присутствующим  о
поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске от члена НП СРО
«ГС СКФО»  ГУП "ДСУ"

ВЫСТУПИЛИ:
Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО «Дорстройхолдинг»
Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства

РЕШИЛИ:   внести изменения в Свидетельство  о допуске , выданное ранее члену НП СРО «ГС
СКФО» ГУП "Дорожно-строительное управление", № 0236.02-2010-0606002045-С-28, согласно
заявления.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.
ПО  ВОПРОСУ  №  6 ПОВЕСТКИ  ДНЯ  Рассмотрение  новой  редакции  «Положения  о
Контрольной комиссии»

СЛУШАЛИ:  Амиралиева-А. М.- Вице-Президента Партнерства

ВЫСТУПИЛИ:
Шахбанов А. Б.- ген. директор Партнерства
Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО «Дорстройхолдинг»
Мудаев А.А.,- начальник отдела контроля,

РЕШИЛИ:  Утвердить «Положение о Контрольной комиссии», с учетом внесенных изменений.
(прилагается)

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ Рассмотрение  «Положения о мерах дисциплинарного
воздействия».

СЛУШАЛИ:  Алхулаева М. А.- зам. ген. директора Партнерства.

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев-А. М.- Вице-Президент Партнерства
Шахбанов А. Б.- ген. директор Партнерства
Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО «Дорстройхолдинг»

РЕШИЛИ:       1.  Одобрить  и  рекомендовать Общему Собранию утвердить  «Положение о
мерах дисциплинарного воздействия».
                          2.  Исполнительному органу, до проведения Общего Собрания, вести работу в
соответствии с вышеуказанным Положением.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  8  ПОВЕСТКИ  ДНЯ  О  рассмотрении  «Правил  контроля  в  области
саморегулирования»

СЛУШАЛИ:  Амиралиева-А. М.- Вице-Президента Партнерства, который сообщил присутству-
ющим, что II Съездом НОСТРОЙ рекомендованы для руководства  в работе СРО унифициро-

ванные  «Правила  Контроля  в  области  саморегулирования».  С  учетом  этого  выносятся  на
рассмотрение Совета адаптированные «Правила Контроля в области Саморегулирования».

ВЫСТУПИЛИ:  Шахбанов А. Б.- ген. директор Партнерства
                            АлхулаеваМ. А.- зам. ген. директора Партнерства.
                            Шахбанов Ю. Б.- начальник ОАУ
                            Мудаев А.А.,- начальник отдела контроля,

РЕШИЛИ:      1. Одобрить «Правила контроля в области саморегулирования» и рекомендовать
Общему собранию утвердить их.

                        2.  Поручить исполнительному органу, до проведения Общего Собрания, вести
работу  в  соответствии  с  вышеуказанными  «Правилами Контроля  в  области
саморегулирования».

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 9 ПОВЕСТКИ ДНЯ   Обсуждение Постановления Правительства № 207 от
24 марта 2011 года.

СЛУШАЛИ: Шахбанова А. Б.- ген. директора Партнерства.

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А. М.- Вице- Президент Партнерства.
Алхулаев М. А.- зам. ген. директора Партнерства
Шахбанов Ю. Б.- начальник ОАУ
Эмсетов М. Г. – Генеральный директор ОАО ДСУ-3

РЕШИЛИ: Поручить исполнительному органу переработать Требования к выдаче Свидетельств
о допуске к особо опасным и технически сложным объектам капитального строительства в
соответствии с Постановлением Правительства № 207 от 24.03.2011г.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  10   ПОВЕСТКИ  ДНЯ  О  внесении  изменений  в  состав  Контрольной
комиссии.

СЛУШАЛИ:  Амиралиева-А. М.- Вице-Президента Партнерства.

ВЫСТУПИЛИ:

Шахбанов Ю. Б.- начальник ОАУ
Алхулаев М. А.- зам. ген. директора Партнерства

РЕШИЛИ:
Включить  в  состав  и  назначить  заместителем  Председателя  Контрольной  комиссии
представителя  ООО  «Стройконсалтинг» Мудаева  А.А.,   (предложение  от  организации
прилагается)

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО  ВОПРОСУ  №  11   ПОВЕСТКИ  ДНЯ  О  выводе  из  состава  членов  Аттестационной
комиссии  Редькина В. А., в связи с выездом на постоянное место жительства за пределы РД.

СЛУШАЛИ: Акаева З. Х.- директора УМЦ.

ВЫСТУПИЛИ:
Амиралиев А. М. -Вице- Президент Партнерства
Шахбанов Ю. Б.- начальник ОАУ

РЕШИЛИ:
1. Вывести из состава членов Аттестационной комиссии  Редькина В. А., в связи с

выездом на постоянное место жительства за пределы РД.
2. Председателю комиссии подобрать кандидатуру члена комиссии из числа членов

Партнерства.

Голосовали: «за» -7, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

                         Председатель заседания                                      А. М. Амиралиев

                        Секретарь Совета                         С. М. Насрудинова

Президенту НП СРО «ГС СКФО»
Алиеву Н. А.

Просим  включить  в  состав  Контрольной  комиссии  Партнерства  представителя  ООО
«Стройконсалтинг» Мудаева А. А.

        Генеральный директор
        ООО «Стройконсалтинг»                                                      Садраддинов А. Г.